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Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

125 Route des Bauges
74540 CUSY

B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
547.6m
Latitude 45.764938 - Longitude 6.031533

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

CARE PROMOTION ARC ALPIN

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilite. Ceci, sous couvert que les informations transmises par GIROUD-GUILLAUD-
BIJAUDY-JACQUIGNON, NOTAIRES ASSOCIES soient exactes.

PO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 4 - Moyenne EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Inondation Informatif (1) NON EXPOSE -
- |Inondation par crue torrentielle Informatif (1) EXPOSE -
- |Inondation zones marécageuses Informatif (1) NON EXPOSE -
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE -
- | Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif (1) NON EXPOSE -
- Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif (1) EXPOSE -

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
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X jola> Commande du 18/10/2023
( f}e;s'( WIES Réf. Interne :2023-10-18-5724535
I NURBAf~

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° DDT-2019-1358 du 05/09/2019 mis a jourle 13/07/2021
Adresse de I'immeuble Cadastre
125 Route des Bauges B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
74540 CUSY
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
T si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét (] séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
25 oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRM 4 oui [:] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ] projection ] risque industriel ]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S o J R oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . - %
trés faible D faible G modérée D moyenne forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/'T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Fiche Sismicité, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CARE PROMOTION ARC ALPIN
Acquéreur
Date 18/10/2023 Fin de validité 18/04/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne :2023-10-18-5724535

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Haute-Savoie
Adresse de I'immeuble : 125 Route des Bauges 74540 CUSY
En date du : 18/10/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 ]
Inondations et coulées de boue 10/10/1988 10/10/1988 08/01/1990 07/02/1990 ]
Inondations et coulées de boue 10/02/1990 17/02/1990 16/03/1990 23/03/1990 ]
Inondations et coulées de boue 20/07/1992 21/07/1992 24/12/1992 16/01/1993 ]
Séisme 14/12/1994 14/12/1994 03/05/1995 07/05/1995 ]
Séisme 15/07/1996 23/07/1996 01/10/1996 17/10/1996 ]
Inondations et coulées de boue 16/05/2021 16/05/2021 09/07/2021 20/07/2021 ]

O

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, Iimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : CARE PROMOTION ARC ALPIN Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

A jofad >
/ ‘*\fk’xs\f JUES
| NURBAf:

Extrait Cadastral

Département : Haute-Savoie Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Commune : CUSY

Parcelles : B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267

LA CHARMOTTE

331
LE COLLOMEBET

333
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 4 - Moyenne

Département : Haute-Savoie Commune : CUSY

ALBY:SURIEHERAN

SAINTSGIROD

SAINTCORERENGE-DESSGLS

Zones de sismicité
11 (tres faible)

—12 (faible)

w3 (modérée)

== 4 (moyenne)

mm 5 (forte)

MONTCE S
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Carte

Multirisques

Inondation Informatif NON EXPOSE
Inondation par crue torrentielle Informatif EXPOSE
Inondation zones marécageuses Informatif NON EXPOSE
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif NON EXPOSE
Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

CARACTERISATION DES TOMES
Exompie:  G3
Doaré d'aléas e TR

Ty o prvincmane Do rian
e T e iy
O sememner oo pionss X

o tatsi 11] i g Dt

| — Y LT ——

oo hunide

—————  Uiniwconmuwain
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Légende des argiles
[ aiés fort
[ siés meyen
[ alas faicls

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.
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, "()Z_ci' ; Commande du 18/10/2023
t}‘, O IES Réf. Interne : 2023-10-18-5724535
| \JREOQUES
I { ,’R&f\:fr :
Annexes

Fiche d'information Sismicité

R ST Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE _

DFS TERRITOIRES.

ot Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

E N £0ngo slemique Tl Flance Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
‘— e il de probabilité permettent d’aboutir 2 I"élaboration d'un zonage
sismigue. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.
Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir |a cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s'appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’'importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

Zones de sismicité
1 (trés faible)
2 [faible)
w3 (modérse)
== 4 (moyenne)
= 5 (forto)

| — batiments dans lesquels il n'y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

Il - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

1l - établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV - batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux :

| Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;

o -en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
EElEs les maisons individuelles et les petits bitiments, Les régles
Aucune Régles CPMI-EC8 CPMI-EC8 de IE s a8 Y l 3 5 p les | o ég
exigence Zones 3/4 Zones e I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

bl i Eurocade 8 -enzone 3 et 4, des réegles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;
m Atlegng Eurccods 8 -enzone5, des rdgles simplifiées appelées CPMI-ECB zone 5
SAEENRe - peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles.
IU Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
exigence Eurocode 8 www,georisques.gouv.fr/ - rubrigue « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus siir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:
Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www .georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque /seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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I Commande du 18/10/2023

/\/U fa ™ Réf. Interne : 2023-10-18-5724535
( RISOUFS )
URB/\ fr.”
Annexes
Arrétés
Libwsid II: il r!
PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE
Direction départementale Annecy, le 5 septembre 2019
des territoires
Service aménagement, risques
Collulo prévantion des risques LE PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE
(4L :04 50 337934 " Officier de 1'ordre national du Mérite
Arrété n°DDT-2019-1358
relatif & I'information des acquéreurs et des locateires de biens immobiliers sur les risques naturels,
miniers et technologiques majenrs

VU le code de l'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 4 R. 125-27;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et &
I'action des services de I"Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 3 novembre 2016 portant nomination de M. Pierre LAMBERT, préfet, en qualité de
préfet de la Haute-Savoie ;

VU I'arrété préfectoral n”PREF/DRHB/BOA/2018-033 du 21 novembre 2018 de délégation de signature &
M. Francis CHARPENTIER, directeur départemental des territoires de la Haute-Savoie ;

VU l'arrété préfectoral n® 2006-83 du 9 février 2006, mis & jour le 4 avril 2019, fixant le liste des
communes concernées par l'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU 'arrété interministériel du 18 juin 2019 portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle pour
les mouvements de terrain différentiels conséeutifs A la sécheresse et & la réhydratation des sol du 1%
juillet 2018 au 30 septembre 2018 pour les commmumes de Doussard, Lucinges et Marlioz et les
mw&w&.ﬁﬁmﬁdlmmﬁhMﬁlhﬂhﬂmﬁnnﬂﬂwlﬁl'juﬂh
2018 au 31 décembre 2018 pour les communes d' Ayse, Bonne, Clarafond-Arcine, Eloise, Groisy, Marnaz,
Minzier, Ndves-Parmelan, Neydens, Veigy-Foncenex ;

VU I'arrété interministériel du 21 juin 2019 portant reconneissance de I*état de catastrophe naturelle pour
les inondations et coulées de boue du 15 juin 2019 sur les communes de Passy et Taninges ;

VU I'arrété préfectoral n° DDT-2019-1018 du 20 juin 2019 d*approbation du plan de prévention des
risques naturels de la commune de Bellevaux ;

VU larrété préfectoral n® DDT-2019-1021 dn 21 juin 2019 d’approbation du plan de prévention des
risques naturels de la commune des Villards sur Thénes ;

VU I'arrété préfectoral n° DDT-2019-1091 du § juillet 2019 d’approbation du plan de prévention des
risques naturels de la commune des Clefs ;

15 ruo Heary-Bordenux - 74998 Annecy code: §
uaum 04503378 00— Ian:h 04 50 27 96 09 — courriel ; Mmﬂ'

£r — wrorw. haute-stvoic. equl pement.
hmimd'm Bh30- 12000/ 13 B30 - 17500 (16 b DD Ie vendred)
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I Commande du 18/10/2023

( Nﬂgfgﬁn Réf. Interne : 2023-10-18-5724535
N VURBAR
Annexes
Arrétés
2/2
ARRETE

Article 1 : L'obligation d'information prévue aux I et II de I'article L, 125-5 du Code de l'environnement
s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété,

Article 2 : L'obligation prévue au IV de l'article L. 125-5 du Code de I'environnement s'epplique pour les
arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique fignrant en annexe,

Article 3 : Les éléments nécessaires 4 l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques neturels, miniers et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d'informations consultable en mairie, & la préfecture et en sous-préfecture.

Article 4 : Une copie du présent arrété et de la liste des communes visées & l'article 1 est adressée aux
maires des communes concernées ainsi qu'a la chambre départementale des noteires.

Le présent arrété sera affiché pendant un mois dans les mairies des communes concernées ; il sera, en
outre, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Savoie.

Une mention de 'arrété sera insérée dans le journal Le Dauphiné Libéré,

Il en sera de méme pour chaque mise & jour.

Article 5 : M. le directeur départemental des territoires, Mmes et MM, les maires de Passy, de Taninges,
de Doussard, de Marlioz, de Lucinges, d’ Ayse, de Bonne, Clarafond-Arcine, d’Eloise, Groisy, de Mamnaz,

de Minzier, de Naves-Parmelan, de Neydens, de Veigy-Foncenex, de Bellevaux, des Villards sur Thones
et des Clefs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent amrété,

Pour le préfet et par délézafion,
le directeur départemental des j:rritoires,
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Annexes

Arrétés

Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Annexe a larété préfectoral n’DDT-2018-2018-1358 du 05/09/2018

Préfeciure de la Hawe-Savole

relatif 4 linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs

Liste des communes ol s'applique I'obligation d'annexer un état des risques

naturels, miniers et technologigues & tout contrat de vente ou de location

- G " s =
g(5ls5la]. (85, %Egﬁ g
N P— =.E§§§Ei§§¥2 B E[E/E| ¢

Insee =| 8 g 3 3 2| E

1R e i T

[ = 8. 2 g & il
| 74053 CERVENS | Moyenng (4) |
| 74054 [CHAINAZ-LES-FRASSES | Moyenne (4) |
| 74055 CHALLONGES I I | Modérée (3)
| 74056 |CHAMONIX-MONT-BLANC jouif@|® & &) | Moyenne (4)
| 74057 CHAMPANGES | N .| | 1 | Moyenne (4}
| 74058 LA CHAPELLE-D'ABONDANCE jouija| |& @] | Moyenng (4)
| 74058 LA CHAPELLE-RAMBAUD | Moyenne (4)
| 74060 LA CHAPELLE-SAINT-MAURICE | Moyenne (4) |
| 74061 CHAPEIRY | Moyenne (4)
| 74062 CHARVONNEX | 1 | Moyenne (4)
| 74063 CHATEL jouij@| |® = | Moyenne (4)
| 740684 [CHATILLON-SUR-CLUSES joui| @ | e | Moyenne (4)
| 74065 [CHAUMONT | Modérée (3)
| 74088 CHAVANNAZ | Modérte {3)
{74067 [CHAVANOD | Moyenne (4)
| 74068 CHENE-EN-SEMINE. | Modérsie {3) |
| 74088 CHENEX | Modérée (3) |
| 74070 |CHENS-SUR-LEMAN | Moyenne (4)
| 74071 CHESSENAZ | Modérée (3)
| 74072 CHEVALINE | Moyenne (4)
| 74073 CHEVENOZ | Moyenne (4)
| 74074 CHEVRIER | Modérbe (3) |
| 74075 CHILLY | Modérée (3) |
| 74078 CHOISY | Moyenne (4)
| 74077 CLARAFOND | Modérnte (3)
| 74078 [CLERMONT [T | | Modérée (3)
| 74073 LES CLEFS joui | @] |& &) | Moyenne (4)
| 74080 LA CLUSAZ | auil o | [ ] | L] . | Moyenne (4)
| 74081 CLUSES jooui '@ | & | & &) | Moyenne (4)
| 74082 COLLONGES-SOUS-SALEVE | N | Moyenne (4)
| 74083 (COMBLOUX jouij @i &) | | . | Moyenne (4) |
| 74085 LES CONTAMINES-MONTJOIE |pui| @] * |oui @ | bl | | Moyenne (4) |
| 74088 CONTAMINE-SARZIN | Modérde (3)
| 74087 CONTAMINE-SUR-ARVE oui . | Moyennie (4)
| 74088 |COPPOMEX | | | | Moyenne (4)
| 74089 CORDON aull L] | [ ] | L] | | Moyenne (4)
| 74090 CORMIER | Moyenne (4)
| 74091 LA COTE-D'ARBROZ L S Y o I | Moyenne (4)
| 74094 CRANVES-SALES. i B o  Moyenne (4) |
| 74095 |CREMPIGNY-BONNEGUETE N | Modérée (3) |
| 74096 CRUSEILLES ouj® % & | Moyenna (4)
| 74087 CUSY | Moyenne (4)
| 74088 CUVAT 111 [ | | Moyenne (4)
| 74099 DEMI-QUARTIER jod)e) e o) | Moyenne (4)
| 74100 DESINGY | Modérée (3)
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Commande du 18/10/2023

Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Annexes
Arrétés

EN
PREFET Direction départementale des territoires
DE LA HAUTE-SAVOIE Service aménagement, risques
Liberté Cellule prévention des risques
Egalité
Fratermité
Le préfet de la Haute-Savoie Annecy, le 13 juillet 2021

Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite

Arrété n° DDT-2021-1031

relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels, miniers et technologiques majeurs

VU le code de 'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 3 R, 125-27 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, & I'organisation et a
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Alain ESPINASSE, préfet, en qualité de préfet
de la Haute-Savoie |

VU l'arrété préfectoral n® SGCD/SLIPAC[2021-036 du 3 mai 2021 de délégation de signature & M. le
directeur départemental des territoires de la Haute-Savole ;

VU l'arrété préfectoral n® 2006-83 du 9 février 2008, mis & jour le 15 juin 2020, fixant la liste des
communes concernées par |'cbligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU Iarrété ministériel du 23 novembre 2020 portant recannaissance de I'état de catastrophe naturelle
pour les mouvements de terrain hors sécheresse géotechnigue du 15 avril 2020 au 15 juillet 2020 pour
la commune de Chatillon-sur-Cluses ;

VU l'arrété préfectoral n® DDT-2021-0008 du 8 janvier 2021 portant approbation de la modification n®1
du plan de prévention des risques naturels de la commune d'Abondance ;

VU l'arrété préfectoral n® DDT-2021-0386 du 8 février 2021 portant prescription de la révision partielle
du plan de prévention des risques naturels de la commune de Morzine ;

VU Farrété préfectoral n® DDT-2021-846 du 10 juin 2021 portant approbation de la révision du plan de
prévention des risques naturels de la commune de Vallorcine ;

ARRETE

Article 1: L'obligation d'information prévue aux | et Il de l'article L. 125-5 du Code de l'environnement
s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété.

15 rue Henry-Bordeaux

74988 ANNECY cedex 9

Tél,: 04 50337934 12
Mél, ; david de-luca@haute-savoie.gouw.fr

www haute-savoie gouvfr
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/ NR% 5{,-[: \ Réf. Interne : 2023-10-18-5724535
\J_ VUrgas~
Annexes
Arrétés

Article 2 : L'obligation prévue au IV de l'article L. 125-5 du Code de I'envirennerment s'applique pour
les arrétés de reconnaissance de |'état de catastraphe naturelle ou technologique figurant en annexe.

Article 3: Les éléments nécessaires & I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immaobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier
communal d'informations consultable en mairie, 3 la préfecture et en sous-préfecture.

Article 4: Une copie du présent arrété et de la liste des communes visées 4 l'article 1 est adressée aux
maires des communes concernées ainsi qu'a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché pendant un mois dans les mairies des communes concernées ; il sera, en
outre, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Savoie.

Une mention de |'arrété sera insérée dans le journal Le Dauphiné Libéré,
Il en sera de méme pour chague mise 4 jour.

Article 5: M. le directeur départemental des territoires, MM. les maires de Chatillon-sur-Cluses,
Abendance, Morzine et Vallorcine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du

preésent arrété.
La directeur dégartemental des termitoves,
Pour le préfgh et par délégation,
le directeur dépargemental des territoires,
Julien LANGLET
Délais et voies de recours :

Le présent acte administratif peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Grenoble, dans un délai de deux mois & compter de la date de notification, d'affichage, de publication
requis (Saisine possible par voie dématérialisée 3 l'adresse internet : wwiwtelerecours.fr comprenant
l'acces & « Téldrecours citoyens s).

Il peut, dans ce méme délai, faire I'abjet d'un recours administratif (gracieux etfou higrarchique - articles
L4701, L4TH, L471-2 et suivants du code des relations entre fe public et Fadministration). Le silence gardé
par l'administration pendant deux mois vaut décision implicite de rejet. Suivant la date de décision
explicite ou implicite de rejet, le recours contentieux visé au premier paragraphe peut étre introduit
devant le tribunal administratif dans les conditions qui y sont précisées,

2z
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Annexes
Arrétés
Prefecture de la Haule-Savoie
Annexe a Farmété préfectoral n*DDT-2021-1031 du 130772021
relatif & linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les nisques naturels, miniers et technologiques majeurs
Liste des communes ol s'applique I'obligation d'annexer un état des risques
naturels, miniers et technologigues a tout contrat de vente ou de location
LA % i1 i i
L2 commune Eag EEEE e
U U e
& ad

| 74053 CERVENS IS S S S (S S (RS [ S [ (S S (S | O ... -1 A
| 74054 CHAINAZ-LES-FRASSES Lo bbb bbb | Mayenna (8
| 74055 CHALLONGES | I | O o M | | | | Modérée (3) |
| 74058 CHAMONIX-MONT-BLANC joija | .| 8| 1 | (R N IO O T | | | | Moyenne (4)
| 74057 CHAMPANGES Lt b | oyenne ) |
| 74058 LA CHAPELLE-D'ABONDANCE joui @ | e @ L | ayenie (e
| 74058 LA CHAPELLE-RAMBAUD | | I I | | | A A AU | | | | Moyenne (4)
| 74060 LA CHAPELLE-SAINT-MAURICE | | I I | | | A | A | | | | Maoyenne (4)
| 74081 [CHAPEIRY Ll | Meyenne )
| 74062 CHARVONNEX bbb b | Mayenna (4)
| 74063 CHATEL loule Telel | T T T [ T T T T | Moyenne ) |
| 74064 CHATILLON-SUR-CLUSES joul | @& L bbb | Meyenne (4) |
| 74065 CHAUMONT A N A A O A A N
| T4068 CHAVANNAZ Lo bbb bbb b | Heoddnde (3 |
| 74067 CHAVANOD Lo bbb | Meyenne (4)
| 74068 CHENE-EN-SEMINE | | I I N | | | A S I | | | | Modérée (3)
| 74068 CHENEX L bbb bbb ] Modénke 3
| 74070 CHENS-SUR-LEMAN | A I N I T I I I O O I I
| 74071 CHESSENAZ bbb bbb ] Modibe (3)
| 74072 CHEVALINE o] Meyenne )
| 74073 CHEVENOZ bbb bbb | Moyenns (e
| 74074 CHEVRIER bbb | Modénke 3) |
| 74075 CHILLY | I I S | S I S A . | | | | Modérée (3)
| 74078 CHOISY | | I A I | | NN N A | | | | Moyenne (4) |
| 74077 CLARAFOND Lo bbb bbb ] Modénde (3)
| 74078 CLERMONT A A N A A O O R R Tl
| 74079 LES CLEFS joui || & @ | | | | [ 1 1 1 ] | |Moysnna{4)
| 74080 LA CLUSAZ pouljmi] | | L | | N | [ | | | | Moyenne (4)
| 74081 CLUSES | 0”'_ e e ] | | I | ] N | | | | | Moyenne (4)
| 74082 COLLONGES-SOUS-SALEVE (L bbb [ Moyannadd)
| 74083 COMBLOUX louje ele | | 0 | Moyenne (4)
| 74085 LES CONTAMINES-MONTJIOIE jouij@] (& 8| i)™ | | @ | ) | | | | | Moyenne (4)
| 74088 CONTAMINE-SARZIN bbb Modénded) |
| 74087 CONTAMINE-SUR- ARVE jout| e 0L | Mayenna (4)
| 74088 COPPONEX L | Moyenne il |
| 74088 CORDON jouij@) |@j®| | 1o bbb ]| Mayenne i4)
| 74090 CORMIER A I I A AN ) O A O O A
| 74091 LA COTE-DYARBROZ jout| | |w e | | L bbb 1| mayenne (4)
| 74094 CRANVES-SALES jwije | e &) | | L] | Mayenna (4) |
| 74095 CREMPIGNY-BONNEGUETE | | I . | | S I S I | | | | Modérée (3)
| 74096 CRUSEWLES jout|@ @)@ | | L] ] ]| Moyenne) |
| 74097 CUSY Lo ke e b oyennadl) |
| 74098 CUVAT bbb | Mayenne 4 |
| 74098 DEMI-QUARTIER jije| | @ |®] e | I I S S R | | | | Maoyenne (4) |
74100 DESINGY | | || Modérge ()
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Annexes

Attestation d'assurance

Generali
Professionels - Souseription gestion
75456 Paris Cedex 09

(GENERALI

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n” AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d*assurance de Responsabilité Civile

Paris, e 29 aolt 2023

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AFP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les consequences pacuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, cerificats d'urbanisme,

- droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d'hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

- les telechargements de l'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile avant Livraison
Tous dommages confondus 10 000 D00 EUR
par sinistre
Daont
» Tous dommeages résultant de la faute inexcusable de lemployeur - 2000000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit (2 nombre
de victimes
= [Dommages matériels et iImmaténels consecutfs 3000000 EUR
par sinistre
* Dommagas immaténels non conseculifs 500000 EUR F})
pEr sinistre &
f=]
8
~
o
=
s
@
W

m Generali lard, Société anonyme zu capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 D62 663 RCS Paris

== Generali Vie, Sociéte anonyme au capital de 336 B72 976 suros - Enfreprise régie par = Code des assurances - B0Z 082 481 BCS Paris

Generali Retraite, Société anoryme au capital de 213 541 820 aurns - Fonas ce Retraite Professionnele Supplémentaire régi par la Code des assurancas - BB0 285 418 RCS Paris
Siéga social : 2 rue Pillat-Will - 750089 Paris - Scciétés appartenant au Greupe Ganerali immatriculé sur le registre ftallen des groupes d'assurances sous le numéro 028
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Annexes

Attestation d'assurance

Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

(GENERALI

Altestation contrat N°AP559256

GARANTIES

MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison etfou Professionnelle

Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et
frais confondus
Dant

5000 000 EUR
parannee d'assurance

* Dommages immaténels non consecutifs

5000000 EUR
par année d'assurance

* Frais de restauration de image de marque

200000 ELR
par annee d'assurance

= Biens, documents, medias et données configs et/ou prétas
(Dommages matenels et immatanzls consecutifs) v comons frais de
reconstitution

500000 EUR
par annee d'assurance

Frais de prévention

Frais de prévention

150000 ELR
par annee d'assurance

Atteinte Logigue / Cyber

Tous dommages et frais confondus

160000 EUR
parannee d'assuranca

Daont

= Frais de notification 50 000 EUR
parannées d'assurance

~ Frais en cas d'etteinte 8 |a réputation 50 000 ELR

par annee d'assurance

Risques environnementaux

Atteintes accidentelles a I'enviror it tous dor ges et frais 1000000 EUR
confondus parannée d assurance
Dont

* Prajudice ecologigue, tous dommages et frais confondus

300 000 EUR
par année d'assurance

Dont

Dant
Frais de prévention 100000 ELR
par annee d'assurance
» Responzablite environnementals, tous dommages et frais confondus 200000 EUR

par annee d'assurance

Frais de prévention

100000 EUR
par annee d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Fénale et Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 8 aolt 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve gue le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelgue cause que ce soit au cours de celte période.

Elle nimpligque gu’une présomption de garantie a la charge de l'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de
droit et n’engage |'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se référe.

LS

Karim BOUCHEMA ﬂ
Directaur des Jpérations =1
s

~

o

S

e ]

W

w

[=}

2

™~

g Generali lard, Société anonyme zu capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 D62 663 RCS Paris
— Generali Vie, Socigle anonyme au capital de 336 872 976 =uros - Entreprise regie par = Code des assurances - B0Z 0682 481 BCS Paris

Generali Retraite, Société anoryme au capital de 213 541 820 aurns - Fonas ce Retraite Professionnele Supplémentaire régi par la Code des assurancas - BB0 285 418 RCS Paris ),
Sisga social @ 2 rua Pillat-Will - 75008 Paris - Socidtas appartanant au Greupe Ganarall immatriculé sur la ragistre tallen das groupes d'assurances sous le numeén 025 @
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Google

Réalisé en commande** par
Pour le compte de

Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

GIROUD-GUILLAUD-BIJAUDY-JACQUIGNON,
NOTAIRES ASSOCIES

AJ - TROIS PINS - CUSY
18/10/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

125 Route des Bauges
74540 CUSY

B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
547.6m
Latitude 45.764938 - Longitude 6.031533

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

CARE PROMOTION ARC ALPIN

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
2 SITES

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et

BASOL

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

par BASOL.

0 SITE * 3 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.

BASIAS Actifs * 3 sites sontrépertoriés au total.

0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
1 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 18/10/2023

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Commande du 18/10/2023

.(,-'f-;ﬁ?.; : Réf. Interne : 2023-10-18-5724535

RBA fr
Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=)y BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)

18/31
GIROUD-GUILLAUD-BIJAUDY -JACQUIGNON, NOTAIRES ASSOCIES - RUE DU HUIT MAI 1945 73410 ENTRELACS - 332815927



jota

a 8

Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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Commande du 18/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-18-5724535
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)
BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Q

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Det@.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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{D Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta'nce
(Environ)
. M. Georges THIERVOZ C<,)n§truc‘t|o,n d un a_telu_ar del mécanique avec DLI Traitement et revétement des métaux ; usinage ; mécanique 133 m
générale;Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.)
QUINCAILLER Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute
€3} |came ” 147 m
capacité de stockage)
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m DL
(Environ)
. M. MILLION Antoine S’Eatlf)n-ser\'nce Esso Service du Pont de IAblme‘ C'Sa'ra‘ges, altellers, mecanlque et soudyl:e;Con'merce de gros, de 305 m
détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo

GIROUD-GUILLAUD-BIJAUDY-JACQUIGNON,
NOTAIRES ASSOCIES

Numéro de dossier | AJ - TROIS PINS - CUSY
Date de réalisation | 18/10/2023

Pour le compte de

Localisation du bien | 125 Route des Bauges
74540 CUSY

- )
Sl Section cadastrale | B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
gegoumi ¢ Altitude | 547.6m
Données GPS | Latitude 45.764938 - Longitude 6.031533

Désignation du vendeur | CARE PROMOTION ARC ALPIN

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambertindiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
21/31
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Cartographie des ICPE
Commune de CUSY

L bpe
RS AS L-L- i

aChez iegaogey

E Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére Elevage de volaille

@ Emplacement du bien s 3} Zone de 5000m autour du bien
A -

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E, E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de CUSY
Repére Situation Nom Adresse Ea:qz::ﬁ:i;’ité Priorzzvﬁast?onale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
CARRERE DE CUSY - MATHIEUX  |Chez Moret En fonctionnement Non Seveso
m Adresse Postale ) o 74540 CUSY
= Autorisation NON
Etat d'activité Seveso
o (R0 Régime Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune CUSY

GIROUD-GUILLAUD-BIJAUDY -JACQUIGNON, NOTAIRES ASSOCIES - RUE DU HUIT MAI 1945 73410 ENTRELACS - 332815927
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Inmo

GIROUD-GUILLAUD-BIJAUDY-JACQUIGNON,
NOTAIRES ASSOCIES

Numéro de dossier | AJ - TROIS PINS - CUSY
Date de réalisation | 18/10/2023

Pour le compte de

Localisation du bien | 125 Route des Bauges
74540 CUSY

Section cadastrale | B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
Altitude | 547.6m

Latitude 45.764938399056 - Longitude

Données GPS | ;315305461547

Désignation du vendeur | CARE PROMOTION ARC ALPIN

Désignation de I'acquéreur

Google

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEERISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 2
TRI: Territoire a Risque important
d'Inondation Non 0 TRIsur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Non 0 PAPI sur la commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Oui 3 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
Installations industrielles rejetant Oui 3 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m

Installations nucléaires Non 0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Cartographies

I Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1
Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa

force.

- Crue de forte probabilité

Crue de moyenne probabilicé

Crue de faible probabiliteé
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I Canalisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

- Produits chimiques
- Hydrocarbures
- Gaz naturel

I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration

Elevage

@ Industries

.
Etablissements Pollueurs
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I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

@ Centrale nucléaire de production d*électricité

@‘ Autre installation nucléaire
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo

GIROUD-GUILLAUD-BIJAUDY-JACQUIGNON,
Pour le compte de | |~7a|RES ASSOCIES

Numéro de dossier | AJ - TROIS PINS - CUSY
Date de réalisation | 18/10/2023

Localisation du bien | 125 Route des Bauges
74540 CUSY

Section cadastrale | B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
Altitude | 547.6m
Données GPS | Latitude 45.764938 - Longitude 6.031533

Désignation du vendeur | CARE PROMOTION ARC ALPIN

Désignation de I'acquéreur

Google

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
125 Route des Bauges B 296, B 1321, B 1846, B 2000, B 2267
74540 CUSY
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date

1 si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C D zone D D

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CUSY

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CARE PROMOTION ARC ALPIN
Acquéreur
Date 18/10/2023 Fin de validité 18/04/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires i Pactivité de
I'aérodrome, hitels de voyageurs en
transit

Tngmn!:m:s de fonction nécessaires anx driis e sectents
activités industrielles ou commerciales

admises dans la zone déja urbanisés
Ilmmeubles d’habitation directement liés | dans les secleurs
ou nécessaires a 1'activité agricole déja urbanisés
*il
Immeubles d*habitation directement liés | f;c“l‘:)s:]‘_“';“‘
ou nécessaires i "activité aéronautique FHe: 368
ailleurs
Constructions i usage industriel,

< 5 5'ils ne risguent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole e SQuent pas el I L Pop pe

s'ils sont nécessaires i I activité

Equipements publies on collectifs aéronautique ou indispensables aux

populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
Maisons d’habitation individuelles non desse‘rvl Pfél' eqm?je.me};ls‘g)]ub]]cs
groupées s0U5 reserve d un lanie
accroissement de la capacité
d accueil
Immeubles collectits i usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amelioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des

sous réserve de ne pas aceroitre 1a capacité d aceneil d habitants exposés
aux nuisances
constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permettre le
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

si elles n'entrainent pas
d’augmentation de la population
SOLMISE AUX NUISANCes Sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures 2 - i
d'isolation acoustique aulorisé sous conditions Non autorisé
© DGAC 2004
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